Ir
<{
UI
...J
U
::>
z

« <{
CJ (9 o:
UI Ir z
UI UI
UI Z

UI

'" UI « z O ::;
...J

'" <{ < o Z
o O
li: U '" I- <{

'" Z z
::; O

<t
Ul
Ul -
~
O
u

Ul
<{

I-
<{

i
U
.,;
o
>

ATA DA QUINGENT~SIMA QUADRAG~SIMA SE

GUNDA (542a.) SESSÂO DA COMISSÂO DE

LIBERATIVA DA COMISSÂO NACIONAL DE

ENERGIA NUCLEAR , REALIZADA EM 31 DE

M1ffiÇO DE 1989, COM INíCIO As . ....

10:00 HORAS.

Aos trinta e um dias do mes de màrço, do ano de mil

novecentos e oitenta e nove, na Sede da COMISSÂO NACIONAL DE

ENERGIA NUCLEAR, realizou- se a 542a ., (Quinhentos e Quarenta e

õois) , Sessão da COMISsAo DELIBERATIVA da COMISSÂO NACIONAL DE

ENERGIA NUCLEAR , sob a Presidência do Doutor REX NAZARt ALVES e

com a presença dos Senhores Membros os Doutores LUIZ ALBERTO

ILHA ARRIETA, HELCIQ MODESTO DA COSTA e FERNANDO GIOVANNI

BIANCHINI. PROCESSOS - 000.053/88 e 000.528/89 - ADICIONAL DE PE

RICULOSIDADE - A Comissão Deliberativa aprovou os laudos técni

cos, em número de doze - produzidos pelos técnicos credenciados

qu~ procederam ao reexame e levantamento das atividades radio

ativas -e/ou ionizantes , no âmbito desta Autarqu ia , em estrita

observância das disposições contidas no Decreto nO 97.458, de

15 de janeiro de 1989 e em consonância com o que dispõe a Por

taria MTb- GM- nQ 3 . 393 , de 17 de dezembro de 1987 e seu anexo. A

provou , ainda , a manutenção do pagamento do adicional de peric~

los idade a q ue se refere o artigo 20 da Portar i a MTb- GM nQ • • . . ••

3.393/87 , aos servidores local i zados nas áreas de r i sco, identi-

ficadas nos laudos acima mencionados. ENCERRAMENTO A sessão foi

encerrada às 11:00 horas e para constar foi lavrada a presente

AtaI que após lida e julgada conforme vai assinada pelo Senhor

Presidente e demais membros presentes .-.- . -.- . -.- . _ . _ . _ . _._._._. _

i
FL. n.!'. ________ ....... .

Rubrica do Pre8ldeDte)